

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 587/ 4 czerwca 2023 ISSN 2080-0010

Uroczystość Najświętszej Trójcy



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Wj 34, 4b-6. 8-9

Czytanie z Księgi Wyjścia: Mojżesz, wstawszy rano, wstąpił na górę, jak mu nakazał Pan, i wziął do rąk tablice kamienne. A Pan zstąpił w obłoku, i Mojżesz zatrzymał się koło Niego, i wypowiedział imię Pana. Przeszedł Pan przed jego oczyma i wołał: «Pan, Pan, Bóg miłosierny i łagodny, nieskory do gniewu, bogaty w łaskę i wierność». Natychmiast Mojżesz skłonił się aż do ziemi i oddał pokłon, mówiąc: «Jeśli darzysz mnie życzliwością, Panie, to proszę, niech pójdzie Pan pośród nas. Jest to wprawdzie lud o twardym karku, ale przebaczysz nasze winy i nasze grzechy, a uczynisz nas swoim dziedzictwem».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY

Dn 3, 52. 53-54. 55-56

Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże

Błogosławiony jesteś, Panie,
Boże naszych ojców, *
pełen chwały i wywyższony na wieki.
Błogosławione jest imię Twoje †
pełne chwały i świętości, *
uwielbione i wywyższone na wieki.

Błogosławiony jesteś w przybytku Twojej
świętej chwały, *
uwielbiony i przesławny na wieki.
Błogosławiony jesteś na tronie swojego
królestwa, * uwielbiony i przesławny na wieki.

Błogosławiony jesteś Ty, co spoglądasz
w otchłanie, † który zasiadasz na Cherubach, *
pełen chwały i wywyższony na wieki.
Błogosławiony jesteś na sklepieniu nieba, *
pełen chwały i wywyższony na wieki.

DRUGIE CZYTANIE

2 Kor 13, 11-13

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła
Apostoła do Koryntian: Bracia, radujcie się,
dążcie do doskonałości, pokrzepiajcie się na
duchu, bądźcie jednomyślni, pokój zachowujcie

a Bóg miłości i pokoju będzie z wami.
Pozdrówcie się nawzajem świętym pocałunkiem! Pozdrawiają was wszyscy święci. Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi!

Oto słowo Boże

D-9 K 'DF N98 '9 K 5 B; 9 @

Ap 1, 8

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi.

EWANGELIA

J 3, 16-18

Słowa Ewangelii według Świętego Jana:
Jezus powiedział do Nikodema: «Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego».

Oto Słowo Pańskie



Zapraszamy do dzwonnicy,
w której
do końca czerwca br.
prezentujemy
obrazy olejne
artystki p. Marty Piekut

W Klimatach:

Boże Ciało - święto Eucharystii	2
Nabożeństwa majowe przy krzyżach i kapliczkach	2
Jubileusze święceń kapłańskich Ks. Tomasza i Ks. Macieja	2
Największa tajemnica wiary	3
Czuwanie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego	3
Modlitwa różańcowa wspólnot parafialnych w czerwcu	4
Pierwsza środa miesiąca	4

KOMENTARZ

Bóg stopniowo objawia się człowiekowi. W pierwszym czytaniu objawia się Mojżeszowi na górze Synaj jako: „BÓG miłosierny i łagodny, nieskory do gniewu, bogaty w łaskę i wierność”. W dzisiejszej Ewangelii dowiadujemy się z dialogu Jezusa z Nikodemem, że: „Tak BÓG umiłował świat, że SYNA swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”. Tak, więc Bóg kieruje się miłością wobec świata i ma Jednorodzonego Syna. Na zakończenie dzisiejszego drugiego czytania św. Paweł pozdrawia braci słowami: „Łaska PANA Jezusa Chrystusa, miłość BOGA i dar jedności w DUCHU ŚWIĘTYM niech będą z wami wszystkimi”. To słowa, są bardzo podobne do tych, które możemy usłyszeć na samym początku Mszy św.

Ostatecznie na podstawie Bożego objawienia wierzymy w jednego Boga w trzech Osobach, w Trójcę Przenajświętszą. „Gdzie miłość, tam jest Trójca: Miłujący, Umiłowany i Źródło Miłości” pisał św. Augustyn, a papież Benedykt XVI dodawał: „Bóg nie jest samotnością, lecz doskonałą wspólnotą”. Kontemplujmy tę Tajemnicę i żyjmy nią.

Ks. Tomasz Lis

Boże Ciało - święto Eucharystii

W czwartek po niedzieli Trójcy Przenajświętszej Kościół obchodzi uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, nazywaną tradycyjnie Bożym Ciałem. Godne uwagi jest to, że najstarsza nazwa tej uroczystości brzmiała "festum Eucharistiae" - "święto Eucharystii".

Boże Ciało stwarza wspaniałą okazję do rozważania tajemnicy Eucharystii, jest okazją do zmanifestowania naszej wiary wobec Najświętszego Sakramentu. Jest to "sakrament miłosierdzia, znak jedności, węzeł miłości, uczta paschalna, w której pożywamy Chrystusa, w której dusza napelnia się łaską i otrzymuje zadatek przyszłej chwały" (Konstytucja o liturgii świętej, 47).

Chrześcijanie wychodzą w święto Bożego Ciała na ulice, place miast i wiejskie drogi, które w tym dniu zamieniają się we wspaniałą świątynię dla Boga Żywego. Ołtarze, świece, sztandary, feretrony, obrazy, dzieci pierwszokomunijne w bieli, dziewczynki sypiące kwiaty. W centrum tego podniosłego świętowania jest Chrystus ukryty w małym kawałku chleba. Uroczysty charakter święta Bożego Ciała nie może nigdy przysłonić nam zasadniczej prawdy, że najpiękniejszą i najgodniejszą monstracją dla Chrystusa jest żywe serce człowieka, a najwspanialszą procesją jest "procesja serca", która kończy się spotkaniem z Nim w Komunii św.

Nabożeństwa majowe przy krzyżach i kapliczkach.

Dziś w wielu miejscowościach Polski, również na terenie naszej parafii wierni modlą się na „majowym” nie tylko w kościołach, ale także przy przyrodnych kapliczkach czy krzyżach. W naszej parafii co roku odprawiana jest Msza św. i nabożeństwo majowe przy Krzyżu u zbiegu ulic Biedronki i Łucznicznej, na placu Vogla i na Powsinku.

Zdjęcia z archiwum Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym. Więcej zdjęć na stronie parafii i profilu Fb.



Msza św. i nabożeństwo majowe na pl. Vogla



Msza św. i nabożeństwo majowe na Powsinku przy jeziorze.

Jubileusze święceń kapłańskich Ks. Tomasza i Ks. Macieja.

W maju br. nasi kapłani: Ks. Tomasz i Ks. Maciej razem z kolegami kursowymi świętowali jubileusze święceń kapłańskich. Ks. Tomasz 10-tą rocznicę, a tydzień później Ks. Maciej 20-tą rocznicę święceń kapłańskich. Obecność kolegów z kursu była dla parafian znakiem kapłańskiej jedności i wzajemnego wsparcia oraz trwania w przyjaźni. Obecność wspólnot parafialnych na dziękczynnych mszach świętych naszych drogich kapłanów i świadomość misji, jaką niesie kapłaństwo tworzyły atmosferę, w której jubileusze nie tylko były okazją do świętowania, ale przede wszystkim do pogłębiania więzi z Bogiem i drugim człowiekiem. Było to także potwierdzenie, że powołanie kapłańskie jest drogą pełną radości, ale także wymagań i wyzwań.

Na kolejne lata pracy duszpasterskiej życzymy Ks. Tomaszowi i Ks. Maciejowi, aby łaska Boża i mądrość, a także ludzka życzliwość i wsparcie, dobre zdrowie i piękne owoce pracy kapłańskiej były widoczne w ich życiu.

Zdjęcia z archiwum Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym. Więcej zdjęć na stronie parafii i profilu Fb.



10-ta rocznica święceń kapłańskich ks. Tomasza Lisa



20-ta rocznica święceń kapłańskich ks. Macieja Czaplinskiego

Uroczystość Najświętszej Trójcy

Największa tajemnica wiary.

Tajemnica Trójcy Świętej należy do największych tajemnic naszej wiary. Oznacza to, że gdyby Bóg nam jej nie objawił, naszym rozumem nigdy byśmy jej nie wymyślili. Bóg – poszukiwany przez ludzi od początku świata – przedstawił się nam w historii jako jeden w Trójcy Osób: jako Bóg Ojciec, Bóg Syn i Bóg Duch Święty. Objawił się więc jako wspólnota osób udzielająca się człowiekowi. Tę największą tajemnicę naszej wiary najpełniej objawił nam Jezus Chrystus, który przedstawił nam Ojca, ukazał nam siebie jako Syna Bożego i zapowiedział działanie Ducha Świętego w założonym przez siebie Kościele.



Trójca Święta, Ikona Andrieja Rublowa

Poszczególne Osoby Trójcy Przenajświętszej prezentują się światu, pełniąc różne funkcje. W oparciu o Boże objawienie Bogu Ojcu przypisujemy dzieło stworzenia, Synowi Bożemu – dzieło odkupienia, zaś Duchowi Świętemu – dzieło uświęcenia. Wszelkie działanie Boże wobec świata i człowieka jest dziełem całej Trójcy Świętej. Idąc za tradycją kościelną, spróbujemy jednak ukazać działanie Boga wobec świata w przyporządkowaniu do Trzech Osób Boskich.

O pierwszej Osobie, Bogu Ojcu, wiele powiedział nam Syn Boży Jezus Chrystus, który przedstawił się nam jako ten, kto został na świat przysłany przez Ojca i kazał nam zwracać się do Niego słowami: „Ojciec nasz, który jesteś w niebie...” (Mt 6,9n). Bogu Ojcu przypisujemy dzieło stworzenia. Bóg Ojciec stworzył na początku niebo i ziemię (por. Rdz 1,1). Ziemia zatem nie jest do końca nasza. My jej nie stworzyliśmy. My możemy ją tylko w części przekształcać, ale nie mamy nad nią absolutnej władzy. Psalmista głosi: „Pańska jest ziemia i wszystko, co ją napętnia, krąg ziemi i jego mieszkańcy” (Ps 24,1). Z faktu, że Bóg jest Stworzycielem, wynika, że każdy z nas zawdzięcza Mu swoje istnienie. Bóg zdecydował o fakcie naszego życia. Przecież mogło nas nie być. Skoro zaś jesteśmy, to dlatego, że jest Bóg, który nas stworzył, czyli przez naszych rodziców powołał nas do istnienia. On nam wybrał czas życia na tej ziemi, czas narodzenia i czas odejścia z tego świata. To nie jest nasz wybór. Mogliśmy się narodzić w innej części świata i w innym czasie historii ludzkości. Skoro jesteśmy akurat tu i akurat w tym czasie, to zdecydował o tym nasz Bóg, Ojciec i Stworzyciel.

Druga Osoba Trójcy Świętej, Syn Boży, jest nam najbliższa, gdyż to On stał się człowiekiem. „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1,14a) – czytamy w Ewangelii Janowej, zaś w „Wyznaniu wiary” mówimy: „On to dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba i za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem”. Powyższe słowa tłumaczą powód przyjścia Chrystusa na ziemię. Jest nim zbawienie człowieka, a więc wybawienie, uwolnienie od grzechu, przywrócenie łaski dziecięstwa Bożego. Chrystus zatem nie tylko przyniósł nam na ziemię prawdę, nie tylko objawił nam, kim jest Bóg, kim jest człowiek i jakie Bóg ma względem nas zamiary. Główne dzieło Chrystusa wobec świata to zbawienie, odkupienie dokonane przez śmierć krzyżową i chwalebne zmartwychwstanie. Jezus, dokonawszy dzieła naszego odkupienia, pozostał z nami na ziemi „aż do skończenia świata” (Mt 28,20). Duch Święty udziela nam mocy do zwyciężania zła dobrem, do wytrwania w cierpieniu, w służbie drugim, jednym słowem – do wiernego naśladowania Chrystusa.

Źródło:

<https://www.niedziela.pl/artykul/124902/nd/Najwieksza-tajemnica-wiary>

Czuwanie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego.

27 maja br, w sobotni wieczór poprzedzający Uroczystość Zesłania Ducha Świętego nasza wspólnota parafialna zgromadziła się na modlitwym czuwaniu przygotowanym przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym i wspólnotę Młodzieżową. Rozpoczęła je uroczysta Msza święta Wigilii o godz. 20.00 z rozbudowaną liturgią Słowa podobną do tej z Wigilii Paschalnej, a następnie modlitwa była kontynuowana przed Najświętszym Sakramentem. Zesłanie Ducha Świętego jest wypełnieniem i zakończeniem Świąt Paschalnych. Jezus wypełnia swoją obietnicę daną uczniom: „Ja zaś będę prosił Ojca a innego Pocieszyciela da wam aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy” (J 14,16). Duch Święty powoduje w nas wiarę i miłość, dzięki którym wchodzimy w osobowy i bezpośredni kontakt z Chrystusem. On mieszka wtedy w naszym wnętrzu i w naszych sercach, dlatego tak ważne jest oczekiwanie na wzór apostołów i otwieranie się na Jego działanie w naszym życiu.



Fot. Adam Wieczorek. Więcej zdjęć na stronie parafii i profilu Fb.

Uroczystość Najświętszej Trójcy – 4 czerwca 2023 r.

- Nabożeństwo czerwcowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecających w wypominkach rocznych.
- Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym poprowadzi dla dzieci ostatnie przedwakacyjne Warsztaty Rodzinne pod tytułem „Wielkie poszukiwanie zdobytych skarbów”. Tym razem zapraszamy dzieci wraz z rodzicami na grę terenową i agapę. Zbiórka jak zawsze przy dzwonnicy. Warsztaty rozpoczną się o 12.30. w Kanonii i potrwać będą około półtorej godziny. Szczegółowe informacje dotyczące spotkania zostały umieszczone na plakacie.
- Msza św. wotywną o Duchu Świętym zostanie odprawiona w poniedziałek, 5 czerwca o godz. 18.00. Po Mszy odmówimy litanię do Ducha Świętego.
- We wtorek, 6 czerwca modlimy się za dzieci. Msza św. w intencji dzieci, zwłaszcza tych które odeszły od wiary i kościoła oraz ich rodziców, zostanie odprawiona o godz. 18.00.
- W środę, 7 czerwca o godz. 18.00. zostanie odprawiona Msza św. wotywna o św. Józefie, a po niej Nabożeństwo do Przczystego Serca św. Józefa.
- Zapraszamy dzieci do udziału w procesji Bożego Ciała. Chętni mogą się zgłaszać do siostr katechetek. Próba dla dziewczynek sypiących kwiatki w procesji Bożego Ciała odbędzie się w środę, 7 czerwca o godz. 18.30.
- Uroczystość Bożego Ciała przypada w najbliższy czwartek, 8 czerwca br. Procesja do czterech ołtarzy yruszy z naszego kościoła po Mszy św. o godz. 10.00. Procesja przejdzie ulicami: St. Kostki Potockiego, Wiertniczą, Przyczółkową a następnie wejdziemy w ulicę prowadzącą do Pałacu i z powrotem do kościoła. Zapraszamy mieszkańców naszej parafii i poszczególne wspólnoty parafialne do przygotowania ołtarzy.
- Od piątku do czwartku następnego tygodnia obchodzimy dawną oktawę Bożego Ciała, z procesją Eucharystyczną wokół kościoła.
- Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w czerwcu o odbudowanie polskiej rodziny, aby zachowała jedność i przyjaźń z Bogiem. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
- W tym tygodniu przypadają następujące wspomnienia liturgiczne:
 - w poniedziałek, 5 czerwca, wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika,
 - w czwartek, 8 czerwca, uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciała),
 - w piątek, 9 czerwca, święto poświęcenia kościoła katedralnego.
- Miłosiermemu Bogu polecamy zmarłych w minionym miesiącu naszych parafian:
 - śp. Czesław Rybarczyk,
 - śp. Teresę Piasecką,
 - śp. Marka Zarębskiego,
 - śp. Alicja Krykowska,
 - śp. Ewę Polak,
 - śp. Dorotę Kołodziejską
 - śp. Wandę Rybarczyk,
 - śp. Henrykę Nowosielską,
 - śp. Michała Lemieszewskiego.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA

wspólnot parafialnych
w czerwcu br.:

o odbudowanie polskiej rodziny, aby zachowała jedność i przyjaźń z Bogiem.

Pon. 16.30 - Koła Żywego Różańca
Wt. 18.30 - Odnowa w Duchu Świętym
Śr. 18.30 - Miłosierdzie Boże
Czw. 18.30 - Męski Różaniec
Pt. 12.30 - Legion Maryi
Sob. 7.30 - Koła Żywego Różańca
Nied. 14.00 - wszystkie wspólnoty



PIERWSZA ŚRODA MIESIĄCA

7 czerwca 2020 r. godz. 18.00

Msza św. wotywna o św. Józefie,
a po niej Nabożeństwo do
Przczystego Serca św. Józefa.

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

od 14.05.2023 do 11.06.2023

Módlmy się za pośrednictwem Maryi
za osoby doświadczające
trudu samotności, starości i choroby,
aby doznali pocieszenia
miłosiernego Jezusa.

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

